
1 
 

 

Decreto Rettorale n. 3338 

Bando di concorso per l’attribuzione di  

5 BORSE DI STUDIO per la promozione del merito  

 

ANNO ACCADEMICO 2024/2025 

 

IL RETTORE 

 

vista la legge 29 luglio 1991, n. 243, recante disposizioni in materia di 

Università non statali legalmente riconosciute; 

 

visto lo Statuto della Libera Università Maria Ss. Assunta, emanato con 

Decreto Rettorale 12 maggio 2022, n. 2582 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 119 del 23 maggio 2022; 

 

considerata la donazione effettuata da Ninetynine 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
(Borse di studio) 

È indetto un concorso per l’assegnazione di n. 5 borse di studio, di importo pari 

ad € 1.000,00 ciascuna, omnicomprensivo di tutti gli oneri, per promuovere e 

sostenere l’impegno e il merito degli studenti laureandi, iscritti in corso 

nell’anno accademico 2024-2025 ad uno dei seguenti corsi di studio della 

LUMSA: 

- Economia e gestione aziendale (L-18) 

- Economia e commercio (L-33) 

- Economia and Management (LM-77) 

- Management, Finance and data Analytics (LM-77) 

 

 



2 
 

Art. 2  

(Requisiti di partecipazione) 

Possono presentare domanda di partecipazione per l’assegnazione della 

borsa di studio di cui all’art. 1 tutti coloro che: 

• siano iscritti in corso e che non siano incorsi in provvedimenti disciplinari; 

• siano assegnatari di una tesi di laurea sul Made in Italy alla data di 

pubblicazione del presente bando. 

Sono esclusi gli studenti iscritti fuori corso, ripetenti, gli studenti iscritti come 

secondo titolo e coloro che godono di agevolazioni economiche in virtù di 

convenzioni o che beneficiano già di altre borse di studio. 

 

Art. 3 

(Termini e modalità di presentazione della domanda) 

Le candidature dovranno essere corredate da: 

- un breve profilo di presentazione dello studente in formato pdf; 

- una breve presentazione del lavoro di tesi che si intende svolgere, sottoscritta 

dal Relatore della tesi; 

La documentazione completa dovrà pervenire per e-mail al seguente indirizzo: 

f.giovannetti@lumsa.it entro il 23 giugno 2025. 

 

Art. 4 

(Commissione) 

L’attribuzione delle borse di studio sarà effettuata da apposita Commissione, 

nominata dal Rettore della LUMSA e composta da 3 membri: due docenti di 

ruolo dell’Ateneo e da un membro del personale tecnico-amministrativo, 

delegato del Direttore generale, con funzioni di segretario. 

 

Art. 5 

(Graduatoria) 

La graduatoria sarà redatta tenendo conto della media ponderata conseguita 

dallo studente nel corso di laurea a cui è iscritto. 

A parità di punteggio, precederà in graduatoria il candidato in condizioni 

economiche più disagiate secondo l’indicatore ISEE- Università depositato al 

momento dell’iscrizione. 

In caso di ulteriore parità di punteggio, precederà in graduatoria il candidato 

più giovane. 

Dopo l’approvazione degli atti, la graduatoria sarà pubblicata sul sito della 

LUMSA. 

mailto:f.giovannetti@lumsa.it


3 
 

 

 

Art. 6 

(Responsabile del procedimento) 

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, responsabile del procedimento di cui al presente bando è la 

Dott.ssa Bruna Marro, Dirigente dei Servizi accademici agli studenti, via Di 

Porta Castello n. 44 e-mail: b.marro@lumsa.it. 

  

Art. 7 

(Trattamento dati personali) 

Ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679, i dati personali forniti dai 

partecipanti al bando saranno raccolti e trattati presso la LUMSA per le finalità 

di gestione della presente selezione. Il conferimento di tali dati è necessario ai 

fini della valutazione dei requisiti di ammissione, pena l’esclusione dal bando 

di concorso. L’informativa completa è allegata al presente bando (Allegato A) 

e sempre disponibile scrivendo a privacy@lumsa.it. 

 

Art. 7 

(Protezione dei dati personali) 

I dati personali raccolti per la partecipazione al Bando verranno trattati per le 

finalità descritte nell’informativa allegata (v. documento Allegato A), redatta ai 

sensi dell’articolo 13 del Regolamento europeo 2016/679 in materia di 

protezione dei dati personali (“GDPR”). Per ulteriori informazioni sulle attività 

di trattamento svolte dall’Ateneo gli interessati possono rivolgersi a 

privacy@lumsa.it. 

 

Roma, 4 giugno 2025                                                       

 

Il Rettore 

Prof. Francesco Bonini 

mailto:b.marro@lumsa.it
mailto:privacy@lumsa.it
mailto:privacy@lumsa.it

		2025-06-04T10:56:05+0000
	FRANCESCO BONINI




